§. 22.

Continúa o mesmo Wesel. de Connub. bonor. Societ. tr. 2. Cap. 2. n. 26. figurando este caso:

„ Et quid si alter conjugum fundam suum ante
 „ nuptias distraxerat Lege redimendi intra certum
 „ tempus, constanteque matrimonio eundem fun-
 „ dum redemerit; communicandus ne erit uxori,
 „ quasi sui temporis acquisitum sit? Nullo modo.
 „ Non enim hic fundus novi temporis acquisitio
 „ est, sed ex veteri causa, et jure in pristinum
 „ Venditoris dominium redit; nam posterior præ-
 „ dii redemptio retro recurrit ad diem contractæ
 „ venditionis sub pacto redhibitorio, L. 27. §. 2.
 „ ff. de pact. L. 10. §. 1. ff. quib. mod. pign. vel
 „ hypoth. Cassan ad Cons. Burg. Rubr, 4. art. 25.
 „ n. 56. Argentr. d. gloss. 3. n. 10. Didac. Perez
 „ ad ord. Regn. Castell. lib. 5. tit. 4. L. 4. Cha-
 „ rond. lib. 2. resp. 70. Geurb. ad Messan. Cap. 8.
 „ gloss. 3. n. 11. et Decis. Regn. Sicil. 14. n. 12.
 „ Carpzov. lib. 5. resp. Elect. tit. 4. resp. 30. n.
 „ 5. Mev. ad Jus Lubec. lib. 1. tit. 10. art. 6. n.
 „ 34. Carol. de Mean ad Jus Leod: p. 3. obs. 349.
 „ n. 7. Conf. optimé Tondut. Civil Cap. 69. n. 20.
 „ 24. 22. Voet. ad Pand. lib. 23. tit. 4. n. 41.

§. 23.

No n. 27. atē 30 figura Wesel outra hypothe-
 „ se „ Rursus, maritus ante matrimonium mercatus
 „ fuit fundum, hac lege ut venditori liceret, res-
 „ tituto pretio, eundem redimere, paulo post
 „ nuptias contraxit, eamque facultatem redimendi
 „ certo pretio à venditore emit; eritne hic fundus
 „ communis? Itá existimarunt Cassan. d. rubr. 4.
 „ §. 2. Geurb. ad Messan. d. gloss. 3. n. 13, quasi
 „ hæc sit secunda emptio ex augmentatione pretii.
 „ L. 72. §. Paulus ff. de Contrah. empt. Quorum
 „ sententiam recte reprehendit Tiraquell. de Re-

„ tract. ad fin. tit. a n. 165. Alii docent , fundum
 „ pro rata prioris pretii ad solum maritum perti-
 „ nere ; pro rata autem pretii pro facultate redi-
 „ mendi dati , commune esse utriusque Conjugi , in-
 „ ter quos idem Tiraquell. n. 170. Maynard. lib.
 „ 5. Decis. Tholosæ 64. n. 6. Sande lib. 2. tit. 5.
 „ Def. 3.

„ Verum , quod pace virorum eruditissimorum
 „ dicere liceat , in eo admodum hallucinati sunt.
 „ Etenim ex priori illo-contractu totus fundus ad
 „ maritum pertinuit , etiamsi , restituto pretio ,
 „ venditio resolvi potuerit : nec erogata pecunia
 „ proprié adjecta est pretio istius fundi , nedum ea
 „ pars fundi empta , sed tantum pecuniæ parum
 „ datum est pro jure , et facultate redimendi , quæ
 „ ipsa solummodo empta , non etiam res , quæ
 „ jam erat *Emptoris*. Quid enim si venditor jure
 „ suo ad redimendum fundum intra constitutum
 „ tenitus non utatur ? Utique condicto pretio ab
 „ initio mariti fuisset. Quod si interea maritus
 „ eventum hujus rei expectare noluerit , verum , fir-
 „ mandi juris sui gratia , venditoris facultatem
 „ occluserit , non movetur per hoc , vel novatur
 „ prior contractus , qui nè moveatur redempta est
 „ causa per pecuniam. Igitur hoc negotium non
 „ alterius considerationis est , quam si in res pro-
 „ prias mariti aliquid stante matrimonio expensum ,
 „ reparatum , vel melioratum sit. Dixerim ergo in-
 „ tegrum hunc fundum ad maritum pertinere , uxo-
 „ ri autem refundendum semissem pecuniæ , pro
 „ eximenda illa conditione redemptiva datæ. Ar-
 „ gentr. d. gl. 3. n. 8. 15. Charond. en ses me-
 „ mor. observ. verb. acquæstus , Berault sur Nor-
 „ mand. art. 329. ¶ Constant le mariage. Conf.
 „ Voet. ad Pand. lib. 23. ti. 4. sub. n. 41. et 42. ”

§. 24.

Quid se hum dos Conjuges, antes do matrimônio, comprou hum predio com lesão enorme; e, sendo accionado constante o matrimonio, elege restituir ao vendedor, e suprir-lhe o justo preço, para ficar com o predio; se isto he huma nova adquisição do mesmo predio, para ficar communicado a mulher? O mesmo Wesel. desde o n. 31. depois de propôr esta questão, e referir a opinião de Cassan, que reputou nova adquisição, prosegue resolvendo n. 32. ut ibi ≡

„ Quanquam enim ubi venditor ex dicta Constitutione (L. 2. Cod. de rescind. vend.) agit,
 „ rescissio principaliter in obligatione est, facultas
 „ tamen supplendi quod justo pretio deest, emptori
 „ ri lege datur. Emptio nanque justa est, et perfecta,
 „ ex eaque factus dominus rei ipse emptor,
 „ ut eam a se invito avelli leges non permittant.
 „ Si quid est in eo negotio vitii, non in ipso contractu est; itaque rescindi non debet emptore invitito; sed in pretio, quod idcirco satis est supplex usque ad justum. ag. d. L. 2. L. 8. Cod. eod. tit. Counan. lib. 7. Comment. Cap. 9. n. 10. Donell. ad d. L. Cod. n. 40. Giphan. ad eand Leg., Pinell. ad. d. L. 2. p. 3. Cap. 3. Covarruv. lib. 2. var. Cap. 4. n. 14. Gomez lib. 2. var. Cap. 2. n. 22. Castilh. lib. 2. Controv. Cap. 8. n. 9. Perez ad Tit. Cod. de rescind. vend. n. 9.

„ Itaque quod per modum supplementi fit, non facit id novum contractum à tempore istius supplementi, sed retrofactum confirmat. Igitur in eadem causa res erit, ac si stante Matrimonio pendatur pretii pars fundi ante nuptias empti, cuius semis alteri Conjugi erit refundendus pro-

„ prietate apud maritum manente , ut dictum su-
 „ pra. Tiraquell. d. tr. §. 32. verb. acquæstus gloss.
 „ 1. a n. 56. Argentr. d. gloss. 3. n. 6. Boguet. d.
 „ tit. 13. des Reachapts §. 8. n. 11. Godefroy. Sur
 „ le Normande art. 329. ¶. Constant le mariage.
 „ Mevius d. art. 6. n. 36. ”

§. 25.

Pelo contrario (continúa Wesel. tr. 2. n. 34.)
 „ Si maritus fundum suum ante matrimonium , vel
 „ eo stante vendiderit ; deinde ex causa enormis
 „ lesionis , doli , metus etc. adversus istam vendi-
 „ tionem restitutus fuerit , eundemque fundum re-
 „ cuperaverit , non erit hic fundus communis , sed
 „ mariti proprius. Et si pretium ab Emptore rece-
 „ ptum , arcæque communi illatum , maritus facta
 „ rescissione reddiderit , non tenetur uxori refunde-
 „ re semissem ejus , cum non plus etulerit arcæ ,
 „ quam intulerat. Tiraq. d. Loc. Augentr. d. Loc.
 „ gloss. 2. n. 18. Choppin. ad LL. And. lib. 3. tit.
 „ 8. Cap. 2. n. 5. Delommeau lib. 2. Jurispr. Franc.
 „ art. 290. Boguet. d. Loc. n. 12. Mev. d. n. 26.
 „ D. Mathæus d. Paræm. 3. n. 12. Confira-se Peg.
 tom. 7. ad Ord. lib. 1. tit. 87. §. 9. n. 82. Tondut.
 Civil. Cap. 69. n 17, e 18. ubi optime. Voet. ad
 Pand. lib. 23. tit. 4. n. 41. et n. 42.